
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No 0417-AD-86......

Limo, ..22....de........ GOBcio de 198.6...
Visto el Oficio N?2 209-FPV-86, presentado por La Federación Peruana de
Vóleibol, el cual ha motivado el expediente N? 5687.

CONSTDERANDO:

Que, La Federación rnecumente solicita autorización para el víaje del
señor ELEJALDER GODOS CACERES, Periodista integrante de La Delegación -
Nacional de Vóleibol Femenino-Mayores, a Checoslovaquia, con motivo de
transmitir Los X Campeonatos Mundiales de Vóleibol, que se rnealizaná ---
del 28 de Agosto al 14 de Setiembre de 1986;

Con Las opintones favorables de La Oficina de Asesoría Jurídica, Dirección
Nacional de Deporte de Afiliados, Dinección Ejecutiva Nacional, de confor-
midad con el Decreto Legislativo N2 328-Ley General del Deporte, art. 9 -
numeral 12, art. 77, de acuerdo a La Segunda Disposición Disposición --
Complementaria del Decreto Supremo N2 07-ED-86 del Reglamento de la Ley -
General del Deporte y Resolución N2 0587-AD-85 de 31.10.85;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR a La Federación Peruana de Vóleibol para que
el señor ELEJALDER GODOS CACERES, en su calidad de  --

Periodista Deportivo, viaje integrando la Delegación Peruana de Vóleibol,
con motivo de transmitin los X Campeonatos Mundiales de Vóleibol a realé-
zanmse en Checoslovaquia del 28 de Agosto al 14 de Setiembre de 1986.

Ay Autículo Segundo.- De conformidad con el artículo 77 establecido pon el
>| Decreto Legislativo N2 328 y reglamentado por el ant. -

$ 76"del Decreto Supremo N2 07-ED de fecha 13.3.86, el mencionado Périodista
/ está exonernado de Los impuestos sobre signos de aviación a que se contrae -

el Decreto Ley 22317, modificado por el ant. 2 del citado Decreto Legistate
vo 209 y del impuesto a los viajes al extenion de Los Decretos Leyes Nos. -
22317 y 24030.
Artículo Terncero.- La actividad precisada en el artículo primero, no afecta

24 al Presupuesto de la Federación Peruana de Vóleibol ni
del Instituto Peruano del Deporte.

Regístrese ye

Dr. VICTOR CASTAGNOLA MALDONADO

Jefe del IPD
CMS: DINADAF.
DGC:cg.



A 7 XL hm

».na eds OVILAD 6-25 Lost Ye
É Sa ( A EPOC YD

—
/ é a ,

]
A + INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

? . EDUCACION FISICA Y DEPORTES
AFED. PE'*. DE VOLE

=" ANRED— A DETDOL

| HOJA/DE REGISTRO Y CONTROL|9s¡c10 10*209-Fpy-8%-21-8-8 o
|

Fecha de INGRESO:
5 2. BL ASUNTO:
FEZZ Solicitan se sirvan considera: dentro

| Hora: q
de la lomina: de la Delegación partlel-

| IO Y 2 2 en el X CAMPEONATO MUNDIAL DE -
Numero de Folios: E

/OLE IDOL, a-:ealizarse en P ¡AGA=CHECOY-

LoD 47 LOVAQUIA, al si: ELEJALDE: GODOS CACEES¿
Registrado por: E

AT sd
Pase a: e [7] ANTECEDENTES [7] informar No.

[J archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora 5

aire [Cl] anreceoentes [_] INFORMAR No.

[archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora 4

Pase a: [ anteceoentes [_] inFormAR No.

[archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
E No. de folio

[7] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:E Hora 3

Pase a: [ antecenentes [] ¡FORMAR No.

[7 arcuivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[7] conocimiento [7] tomar ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones: 2
Fecha Hora

Pase a: á [J anreceoentes [] INFORMAR No.
j F

eA [Archivo El PREP. RESPUESTA

Remitido por: OTDA
No. de folio

j

, [7] conocimiento [] TOMAR ACCION
)

AauIda Bor: |) /
j [] AUTORIZACION [a] TRAMITAR (01)

77 Observaciones: 1
Fecha 228-8

Hord NT AN ENTE"



2 >

INSTITUTO PER

é DEL D5P0ATE

j
FEDERACION PERUANA DE VOLEIBOL Feámito

—
Dorama

+—
» FUNDADA EL 12 DE MAYO DE 1942 FOLIO No___£

AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE VOLEIBOL OAFILIADA A LA CONFEDERACIÓN SUDAMERICANA DE VOLEIBOL
TRIBUNA NORTE PUERTA N? 15.A - TELEFONO 2487

ESTADIO NACIONAL Instituto Poraano del Deporte

a LIMA PERU raeyolDINAD - 68
R E 7 Y 2IL Mo a. Hora [O-Y Firma .. EFecha -"==7"""Erc RECIBIDO
FirmaCima21 de Agosto de 1986

OFICIO N2 209-FPV-86

URGENTE
Señor
Carlos Mora Sala
Director Nacional de Deportes de Afiliadosa Instituto Peruano del Deporte
Presente

REF. Mi Of. N2 207-FPV-86

De mi consideración: . e

Sírva el presente para hacer mención al documento de
la referencia, y solicitarle se sírva tener a bien -
considerar dentro de la nómina de la Delegación par-ticipante en el X2 Campeonato Mundial de Voleibol a
realizarse en Praga-Checoslovaquia al Señor LDER
GODOS CACERES, de acuerdo a las disposiciones vigen-
tes del Decreto Legíslativo N2 328 (LEY GENERAL DEL
DEPORTE) y Segunda Disposición Complementaria del Reglamento

DS .N207-86-ED.
Reiterando mi agradecimiento, válgome de la oportuni
dad para expresarle los sentimientos de mi especial4 consideración y estima personal.

SPP/msm.-

“Pots¿0 VACID0


